sicud a vobis in pheodo tenuimus, presentibus liberam resignamus, renunctiantes omni juri, 

quod habuimus in eadem, tali interposita conditione, quod ipsam Conrado et Henrico, filiis 

Johannis Helie, civis Bruneswicensis, conferatis justo pheodo et legali. ln hujus rei signum pre 

sentem litteram nostris figillis duximus muniendam. Testes sunt Johannes Helie, Conradus Holt-

nicker, Henricus et Albertus de sancto Paulo fratres, nostri vafalli, et quam plures alii fide 

digni. Datum anno domini m°cc°xc° nono in vigilia palmarum. 

/299 Mai 6. Propst Heinrich, Priorin Sophia und Convent zu Steterburg übertragen dem 

Küchenmeister Hildebrand die Rechte aus der Memorienstiftung Ludolfs v. Broitzen. [445 

Aus dem Chronicon Stederburgense zu Wolfenbüttel, S. 247. — Vgl. No 369. 

HEnricus Dei gracia prepositus, Sophia priorissa totusque conventus sanctimonialium ec-

clesie in Stederborch recognoscimus in hiis scriptis, quod Ludolfus dictus de Brotzem, 
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quondam filius Martini militis, redditus unius marce puri argenti pro viginti marcis puris ab 

ecclesia nostra comparaverat sub hac forma, ut idem Ludolfus eam reciperet in sesto Michahe-

lis annis singulis ad tempora vite sue, post mortem vero predicti Ludolfi redditus dicte marce 

nostre ecclesie cederent tali pacto, ut dies anniversarius sui obitus apud nos vigiliis missarum-

5 que celebracionibus perageretur conpetenter, et ipso die de predicta marca noster conventus 

in nostro refectorio conso1acionis perciperet supplementum, igitur omnibus Christi fidelibus 

hanc litteram intuentibus salutem in vero salutari, et tam presentibus quam futuris publice pro-

testamur, quod ad peticiones supradicti Ludolfi unanimi consensu conmutacionem in empcione 

prenotata firmam et ratam facimus personarum, ita videlicet, quod predictam ordinacionem, 

ioquemadmodum prefato Ludolfo servavimus, sic Hi1debrando coquinario nostro gratam et ratam 

servabimus ad tempora vite sue, et ipsius anniversarius apud nos simili modo peragetur hoc 

interposito, quod prefata marca singulis annis in sesto Michahelis de scitu domini prepositi per 

nuncios sanctimonialium postu1etur, ab ipso autem, qui mansum situm in Lindum, quem here-

des Hinrici Bonekonis ab ecclesia nostra in pheodo tenent, possidet, vel a quocumque videbitur 

i5 possidere. Testes hujus facti sunt Johannes de Rockele, Wicbernus, sacerdotes capellani tunc 

temporis in Stederborch, Conradus de Mandere, Ludolfus magister curie, fratres ibidem, et 

quam plures alii fide digni. Acta sunt hec anno domini m°cc°xc°ix° in fesso Johannis ante por-

tam 1atinam. 

13 situm ] sicut Handschr. 17 plures fehlt in der Handschr. 

2o /299 September 29 Königslutter. Herzog Albrecht ertheilt Rath und Bürgern der Neustadt 
das Recht, auf ihrem Rathhaufe Laken, Wein und anderes zu verkaufen. [446 

Original im Stadtarchive mit einer Siegeltrümmer. 

IN nomine sancte et individue trinitatis amen. Dei gratia nos Albertus dux in Bruneswich 
omnibus in perpetuum. Ne ea, que geruntur in tempore, simul cum lapsu temporis a memo-

2 5 r i a hominum subtrahantur, expedit scripta fieri, que contineant seriem veritatis. Sciant igitur 
universi Christi fideles tam posteri quam presentes, quod nos una cum consensu heredum no-
strorum habitorum et habendorum dilectis Consulibus ac burgensibus nostris Nove civitatis in 

Bruneswich hanc graciam dedimus et donavimus perpetue tenendam et possidendam, quod in 
domo Consulum jam dicte Nove civitatis pannos, vinum et res alias vendere possunt absque 

3o contradicione vel prohibitione qualibet libere, 1icite et quiete. Hujus rei testes sunt et presentes 
aderant Johannes de Honlage, Ludolfus de Honlage fratres, Johannes de Uttesse, milites. Bul-
singus, Ege1ingus Longus, Egelingus Martini et quam plures alii fide digni. Ut autem hec do-

DIPL0M. BRVNSwIC. II. 28 
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nacio nostra prefatis burgensibus nostris rata et stabilis perpetuo teneatur, presentem 1itteram 

inde confectam super eo dedimus sigillo nostro firmiter roboratam. Datum Lüttere per manum 

domini Bertoldi de Honlage, notarii nostri, anno domini m°cc° nonagesimo nono in die beati 

Michahelis archangeli. 

/299 0ctober 29 Braunschweig. Herzog Heinrich ertheilt Rath und Bürgern der Neustadt 5 

das Recht, auf ihrem Rathhaufe Laken, Wein und anderes zu verkaufen. [447 

Original im Stadtarchive; das Siegel fehlt. —Der Urkunde Herzog Albrechts (N0446) bis auf geringe Abwei-
chungen im Formular und den Zusatz Z. 16 völlig gleichlautend. Vgl. Hänselmann, Werkstücke i, S. 288 f. 

IN nomine sancte et individue trinitatis amen. Ne ea, que geruntur in tempore, simul cum lapsu tem-
poris a memoria hominum subtrahantur, expedit scripta fieri, que contineant seriem veritatis. H i n c IO 

est, q u o d Dei gracia nos Heinricus dux i n B r u n s w i c o m n i b u s C h r i s t i f i d e l i b u s t a m p r e s e n t i b u s 
q u a m p o s t e r i s i n p e r p e t u u m v o l u m u s e s s e n o t u m , quod nos una cum consensu heredum nostro-
rum habitorum et habendorum dilectis Consul ibus ac burigensibus nostris N o v e civitatis in B r u n s w i c hanc 
graciam dedimus et donavimus perpetue tenendam et possidendam, quod in domo Consulum jam dicte 
Nove civitatis pannos, v inum et res alias vendere possunt absque contradicione vel prohibicione qual ibet 15 
l ibere, 1icite et quiete secundum consuetudinem civitatis Brunswic approbatam. Hujus rei testes sunt 
et presentes aderant J o h a n n e s de Honlage , Ludo l fus de Honlage fratres, Johannes de Uttesse, milites. 
Bulsingus, Ege1 ingus Longus , Ege l ingus Martini et quam plures alii f ide digni. Ut autem hec donacio 
nostra prefatis burigensibus nostris rata et stabilis perpetuo teneatur, presentem 1itteram inde confectam 
super eo dedimus sigillo nostro firmiter roboratam. Datum Brunswic per manum Brunonis nostri n o - 2 o